
 

 

 

 

         

  

                                        

   

                                        

     

 

      日頃より公民館行事にご理解ご協力い 

ただきありがとうございます。今年も公民 

館が地域の学習の場、交流の場となります 

よう頑張ってまいりますので、ご指導賜り 

ますようお願いいたします。 

  新年も皆様にとってよりよい一年になり 

ますようお祈りいたします。 

 

 

 

 

     

 

      とととと    きききき：：：：平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年１１１１月月月月６６６６日日日日((((水水水水))))    

                    ところところところところ：：：：境町公民館境町公民館境町公民館境町公民館    交流交流交流交流ホールホールホールホール    
    

         ＜ 日 程 ＞ 

    

 受  付  ９：００～ 

     開 会 式  ９：１５～ 

     書  写  ９：３０～ 

     整理整頓 １１：００～ 

      

■持ち物 

     習字道具一式、手本、新聞紙、内ズック 

     ※暖かい服装でご参加ください。 

 

  ■作品は１月７日(木)～１３日(水)まで 

     境町公民館に展示いたします。 

 

 

    

 

 

平成２８年１月１日 発 行 

横 手 市 上 境 字 谷 地 中 144－1        

     境 町 公 民 館 ＴＥＬ 36－1200 

               ＦＡＸ 32－7875 

     境 町 簡 易 郵 便 局 ＴＥＬ 36－2462 

    

 

      

 

    

 

   

 

 

 

     

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふるさと館利用予約、利用申請書受付中 

です。ご利用予約はお早めに。 

受付中⇒ １月・２月・３月 

 

１２月５日(土)境町小学校で児童、保護 

 者、学校関係者等３００名の方々が参加し 

 境町小学校の閉校式典が開かれました。 

明治４４年５月に、上境・下境・八丁小 

 学校が統合し、昭和３０年に横手市立境町 

小学校として改称し地域に親しまれてきま 

した。たくさんの歴史と思い出がつまった 

学校も今年度で閉校となります。 

来春からは、境町、黒川、金沢小学校が 

 統合し横手北小学校として開校します。 

新しい学校でも、境町の子ども達が元気い 

っぱいに活躍してくれることを期待してい 

ます。 

境町公民館・境町簡易郵便局職員一同 



ふるさと館駐車場は、早朝除雪を行って 

おります。夜間・早朝にかけての駐車は、 

ご遠慮ください。 

 

■屋根から落雪の恐れがありますので、軒 

先から十分離れた所へ駐車してください。 

 

■玄関先は雪で滑りやすくなっております 

ので、足元に十分ご注意ください。 

 

今年も２月上旬に冬まつりの開催を 

予定しています。詳細等は、実行委員 

会で決まり次第お知らせいたします。 

皆様お誘いのうえ、 

ぜひ冬まつりにお 

         越しください。 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

   

   

 

   

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    １２月８日の男の料理教室は、寒い 

   冬に体があたたまるキムチ鍋をメイン 

   に計３品を作りました。鍋には、白菜、 

きのこ、ニラ、キムチなど具材を鍋た 

っぷりにいれて、味噌とコチュジャン 

で味付けしました。出来上がった料理 

の味を評価しながら、自宅でもぜひ作 

ってみよ 

                うとの声 

                も聞かれ 

ました。 

                

                 

 

 

     

 

 

日 時：１月２３日(土)10 時～15 時半 

    場 所：ふるさと館(和室) 

    内 容：編み物教室(ハンドバッグ他) 

 

     ※詳細は、１月号の市報と同時配布の 

チラシをご覧ください。 

 

 

日 時：１月２７日(水) 13：30 

    場 所：ふるさと館(和室) 

    内 容：らくらく体操 

健康講話(肩の痛み) 

      ※どなたでもご参加できます。 

        お気軽にどうぞ。 

 

 

ふふふふるさとるさとるさとるさと館館館館のののの忘忘忘忘れれれれ物物物物についてについてについてについて    

 ふるさと館での忘れ物が増えております。 

調理室冷蔵庫内の忘れ物も見られますので、 

使用後は必ずご確認くださるようお願いし 

ます。忘れ物は一定期間、公民館で保管し 

ておりますので、お気づきの際は、お早めに

ご連絡ください。 

健健健健    康康康康    講講講講    座座座座    

ふふふふ    るるるる    ささささ    とととと    講講講講    座座座座    


